
UCHWAŁA NR VIII/64/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej w Gminie Miastko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 15, art.19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia  1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz.70) Rada Miejska w Miastku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miastko opłatę targową oraz ustala zasady ustalania wysokości 
stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. 

2. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży w miejscach do tego wyznaczonych. 

3. Miejscami, o których mowa w ust. 2 są wszelkie miejsca w których prowadzony jest handel, 
w szczególności z ręki, koszów, stoisk, przyczep  i pojazdów silnikowych. 

4. Powierzchnia zajęta przez dokonującego sprzedaży to powierzchnia zajęta przez jego towary oraz 
urządzenia ( obiekty), z których dokonuje się sprzedaży, a także powierzchnia zajęta przez towary znajdujące 
się wokół tych urządzeń (obiektów) i zaplecze magazynowe. 

§ 2. 1. . Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wysokości: 

a) za prowadzenie handlu z ręki , koszów lub ziemi płodów rolnych -  2,00 zł 

b) za prowadzenie handlu z ręki , koszów lub ziemi artykułów innych niż płody rolne - 10,00 zł 

c) za prowadzenie handlu ze stoisk, tzw. szczęk, namiotów, stołów i łóżek rozstawionych na ziemi  
i przyczep do 12 m2 zajętej powierzchni - 20,00 zł, za każdy kolejny rozpoczęty metr kwadratowy 
powierzchni -  5,00 zł, 

d) za prowadzenie handlu z samochodu, do 12 m2 zajętej powierzchni -  30,00 zł, za każdy kolejny rozpoczęty 
metr kwadratowy powierzchni  -  5,00 zł. 

2. Terminem płatności opłaty targowej, jest dzień w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 3. Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa lub w formie wpłat w kasie Urzędu Miejskiego, bądź 
też  na wskazane konto Urzędu Miejskiego W dowodzie wpłaty wpisuje się imię i nazwisko wpłacającego, 
nazwę podmiotu oraz miejsce ( ulice) prowadzenia handlu oraz termin (okres) za który wnoszona jest opłata. 

§ 4. 1. Na inkasentów opłaty targowej na terenie administracyjnym miasta Miastka wyznacza się 
następujące osoby: 

- p. Krzysztof Kuc; 

- p. Krzysztof Maciejewski; 

- p. Ewa Wiczk,    które z zainkasowanych wpłat na bieżąco rozliczają się w kasie Urzędu Miejskiego 
w Miastku. 

2. Inkaso opłaty targowej na terenie wiejskim powierza się sołtysom, którzy z zebranych opłat rozliczają się 
w Urzędzie Miejskim w terminach kwartalnych rozliczeń poboru  innych należności lub opłat. 

3. Wykaz sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVII/137/2015 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie 
opłaty targowej w Gminie Miastko oraz uchwała Nr XXVIII/264/2020 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 
30 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej w Gminie Miastko. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EF7F11-6F84-483B-9A6A-86589EC6BF00. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
WojewództwaPomorskiego. 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EF7F11-6F84-483B-9A6A-86589EC6BF00. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VIII/64/2024 

Rady Miejskiej w Miastku 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

Wykaz sołtysów upoważnionych do poboru opłaty targowej. 

Lp. Sołectwo Obejmujące miejscowości Imię i Nazwisko Sołtysa 
1. BIAŁA Biała Robert Raczyński 
2. BOBIĘCINO Bobięcino, Malęcino , Gołębsko  Kazimierz Girtler  
3. CHLEBOWO Chlebowo Leszek Kłos 
4. CZARNICA Czarnica, Męciny Wojciech Kiełpiński 
5. DOLSKO Dolsko Agnieszka Szadkowska 
6. DRETYNEK-TRZCINNO Dretynek,  Trzcinno, Obrowo, Klewno Andrzej Janta-Lipiński 
7. DRETYŃ Dretyń, Łosośniki Adrian Kundro 
8. GŁODOWO Głodowo, Ostrowo Hubert Pupka-Lipiński 
9. KAMNICA Kamnica, Toczeń, Studnica Rafał Jankowski 
10. KAWCZE Kawcze, Kawczyn, Gatka Seweryn Chraścina 
11. KWISNO-SZYDLICE Kwisno, Szydlice, Stachowo Marcin Szajner  

12. LUBKOWO Lubkowo Ewa Ostrowska-
Łukasiewicz 

13. MIŁOCICE Miłocice, Węglewo, Łaziska, Łakoć Andrzej Kuśmierek 

14. OKUNINO-
KOWALEWICE 

Okunino, Kowalewice, Cisy. Anna Wabik  

15. PASIEKA 
Lipczyno,  Trzebieszyno, Pasieka 
ulice: Brzozowa,Cisowa,Jodłowa,  
Klonowa, Lipowa, Sosnowa, 
Świerkowa,Wiązowa. 

Stanisław Koźlik 

16. PIASZCZYNA Piaszczyna, Borzykowo, Cieszanowo, 
Znakowo, Gomole Katarzyna Staszków 

17. POPOWICE Popowice Janusz Samson 
18. PRZĘSIN-ZADRY Przęsin, Zadry. Aneta Zygarska 
19. ROLE-WIATROŁOM Role, Wiatrołom, Olszewiec Kamil Rudnik 
20. SŁOSINKO Słosinko, Domanice, Przeradz Piotr Zabłocki 
21. ŚWIERZENKO Świerzenko, Jeżewsko Adam Bartoszewicz 
22. ŚWIERZNO Świerzno Paweł Strąpoć 
23. ŚWIESZYNO Świeszyno,  Świeszynko Grzegorz Domin 
24. TUROWO Turowo Zdzisław Cysewski 
25. TURSKO Tursko Agata Ochromowicz 
26. WAŁDOWO Wałdowo, Grądzień Jolanta Bartczak 
27. WĘGORZYNKO Węgorzynko, Byczyna, Łodzierz Jan Basara 
28. WOŁCZA MAŁA Wołcza Mała, Kołacin Jan Bodnar 

29. WOŁCZA WIELKA Wołcza Wielka, Krzeszewo, Cicholas, 
Przemkowo, Zajączkowo. Monika Rodziewicz 

30. ŻABNO Żabno, Ponikła, Pożyczki Grzegorz Wiatrowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EF7F11-6F84-483B-9A6A-86589EC6BF00. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Uaktualniono wykaz inkasentów opłaty targowej na terenie administracyjnym miasta Miastka oraz 

dodano imienny wykaz sołtysów upoważnionych do poboru opłaty targowej na terenie wiejskim. 

 

Bronisława Nielipiuk 

Skarbnik Miastka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EF7F11-6F84-483B-9A6A-86589EC6BF00. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/64/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Wykaz sołtysów upoważnionych do poboru opłaty targowej.
	Uzasadnienie


		2024-11-22T10:07:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




